
 

 

 

 
 

ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

QUARTEL DO COMANDO GERAL 
 

EDITAL N° 004/2018 – CFS MÚS QPMBM 2018 

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO QUADRO DE 

PRAÇAS MÚSICOS DO CBMAP 
 

DIVULGAÇÃO DO PECÚLIO DE SOLDADOS MÚSICOS 
 

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos trabalhos, 

atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Sargentos Bombeiros Militar do Quadro 

de Praças Músicos, no uso das atribuições conferidas pelo item 1.1 do Edital nº 004/2018 – CFS 

QPMBM 2018, de 09 de março de 2018, publicado no Boletim Geral nº 046 de 09 março 2018, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o pecúlio de soldados músicos para convocação e inscrição pelo critério de 

antiguidade no Processo Seletivo do Curso de Formação de Sargentos Bombeiro Militar – CFS 

QPMBM 2018: 

 

 

NOME MATRÍCULA 

1. SD QPMBM 001ALEXBRUNO DE SOUZAVIDAL 1114298 

2. SD QPMBM 002KELSON VILARINS DO COUTO 1114328 

3. SD QPMBM 003JASIELGADELHA GUEDES NASCIMENTO 1114271 

4. SD QPMBM 004PEDROSALES JUNIOR 1114301 

5. SD QPMBM 005JOSÉ TARCISIO DA SILVA TEIXEIRA 1114310 

6. SD QPMBM 006LUIS EUGENIOMONTEIRO DE RIBAMAR 1114280 

 

Macapá-AP, 09 de março de 2018 

 

 

JOSINEY DA SILVA ASSUNÇÃO – CAP QOMBM 

Presidente 


